



Doskonalenie z kierowania

bezpieczne WAKACJE

Jeśli myślisz, że jesteś dobrym kierowcą, powinieneś zapisać się do szkoły bezpiecznej jazdy. W Polsce jest kilka takich ośrodków. Instruktorzy nauczą cię w nich, jak swoim samochodem wychodzić z największych opresji na drodze.

► CZYTAJ ZA TYDZIEŃ



Z daleka od korków



System nawigacji **AUTOMAPA** znajdzie najkrótszy objazd

W ostatni weekend sierpnia wielu urlopowiczów będzie wracało do swoich domów. Dzięki AutoMapie możemy zaoszczędzić czas, pieniądze i nerwy

Zalety satelitarnej nawigacji docenimy zwłaszcza wracając z morza. Na trasie z Gdańska do Warszawy remontowane są drogi od Paślęka do Przejazdowa. W niektórych miejscach ruch odbywa się wahadłowo, a nieznaną innej trasy powoduje, iż kierowcy stoją w korkach lub błądzą próbując je ominąć. W tej sytuacji warto skorzystać z AutoMapy. Wybierając funkcję „objazd” szybko znajdziemy drogę alternatywną. Precyzyjnie przekazy-

wane kierowcy informacje pomagają nie tylko unikać korków i błędzenia, ale także oszczędzić czas, nerwy i pieniądze. Efekt jest prosty. Zamiast stać w sznurze samochodów na najpopularniejszej trasie z Gdańska przez Elbląg i Ostródę, nasz system nawigacji poprowadzi nas drogą przez Tczew, Grudziądz do Płońska i dalej do Warszawy. Co prawda jest ona o 5 km dłuższa, ale omijając remontowany odcinek zaoszczędzimy nawet do 2 godzin! Tyle możemy stracić stojąc w wielokilometrowym korku. To jednak nie koniec. System nawigacji pomoże ominąć utrudnienia w ruchu nie tylko na krajowych, ale też lokalnych drogach. **KUK**

Nasz konkurs jest prawie na finiszu

NAGRODY. Tylko do 10 września trwa konkurs „Bezpieczne wakacje”. Zdjęcia i rysunki przesyłajcie na adres „Echo Miasta”, ul. Świętojańska 38a/4, 81-372 Gdynia

oraz e-mailem: bezpieczne.wakacje@echomiasta.pl. Rozstrzygnięcie już 27 września br. na łamach gazety oraz www.echomiasta.pl. Czekają nagrody! **KUK**

Spokojna droga

PREWENCJA. Już za kilka dni rozpoczyna się rok szkolny. Przypominamy o zasadach, jakie na drodze **obowiązują najmłodszych**



Mariusz Kurzyk

mariusz.kurzyk@echomiasta.pl

Policjanci już szykują się do wzmożonej pracy. Zapewniają, że od pierwszych dni września będzie ich widać jeszcze więcej. Zwłaszcza pod szkołami.

Tylko na zielonym

– Dzieci w tym czasie często są rozkojarzone, bo myślą o wakacjach – mówi Mariusz Sokołowski, rzecznik prasowy Komendy Głównej Policji w Warszawie. – Zachowują się, jakby miały klapki na oczach i widzą tylko to, co jest przed nimi. Nie zawsze dbają o swoje bezpieczeństwo. Dlatego musimy zrobić wszystko, żeby nie dochodziło do wypadków.

Zgodnie z przepisami siedmiolatek nie wymaga opieki na drodze. Oznacza to, że do szkoły może chodzić sam. Jednak jego znajomość przepisów drogowych nie jest zbyt duża.

– Dlatego warto rozmawiać i przypominać najmłodszym, jak bezpiecznie poruszać się w drodze do szkoły – zauważa Krzysztof Hołowczyk, kierowca rajdowy. – Pamiętajcie o kilku prostych, ale za to niezwykle ważnych i skutecznych zasadach. Najważniejsze to nigdy nie wbie-



Dzieci muszą nie tylko bezpiecznie dotrzeć do szkoły, ale i wrócić do domu. Warto UCZYĆ JE ZASAD ruchu drogowego

gać na jezdnię. Przed wejściem na pasy zawsze należy upewnić się, że nic nie jedzie, patrząc najpierw w lewo, po-

Dzieci często nie potrafią same zadbać o swoje bezpieczeństwo

tem w prawo i, dla pewności, znów w lewo. Przechodźcie tylko na zielonym. Nawet gdy nic nie jedzie.

Osoby dojeżdżające do szkoły na rowerze nie powinny zapominać o zakładaniu kasku i zaopatrzeniu się w elementy odblaskowe, np. kamizelki.

O bezpieczeństwo najmłodszych muszą zadbać przede wszystkim kierowcy. Właśnie od nich wiele zależy.

– Widząc dziecko stojące przy ulicy należy zachować olbrzymią ostrożność, bo nigdy nie wiadomo, jak zareaguje – tłumaczy Mariusz Sokołowski. – Dlatego zawsze prosimy kierowców, żeby zwalniali w okolicy szkół i ustępowali przed przejściami dla pieszych.

Nauka z domu

Zwłaszcza w ciągu pierwszych tygodni września kierowcy muszą być bardziej ostrożni. Na ulicach pojawi się przecież mnóstwo młodych pieszych, którzy zamiast myśleć o swoim bez-

pieczeństwie, będą wspominać minione wakacje. Jednak nawet największe starania i apele policji to za mało.

– Edukacja komunikacyjna zaczyna się w domu i to czy droga do szkoły będzie bezpieczna nie zależy ani od ograniczeń prędkości, ani od progów zwalniających. Nawet specjalne osoby przeprowadzające dzieciaki przez jezdnię w okolicach szkoły nie zagwarantują bezpieczeństwa, jeśli sami rodzice nie będą pozytywnym przykładem – dodaje Krzysztof Hołowczyk. ■

Podyskutuj o tym na:

www.echomiasta.pl

REKLAMA

0070142/D

**PARTNERZY
AKCJI**

AutoMapa®



**Platinum
MOTOR OIL**

